
Администрация МР «Сыктывдинский» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленецкая средняя общеобразовательная школа» 

168200, Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с. Зеленец, ул. II квартал, д.17а 

тел. (82130) 76-6-30 

 

Выписка из приказа № 1003 

18.12.2021г. 

 

Об организации работы  по контролю за 

организацией и качеством питания 

обучающихся. 

 

В целях обеспечения организации работы по общественному контролю за 

организацией и качеством питания обучающихся МБОУ «Зеленецкая СОШ», приказа 

управления образования МР «Сыктывдинский» №790 от 15.12.2021г. 

Приказываю: 

I. Обеспечить проведение административно-общественного контроля за 

организацией и качеством питания учащихся в школьной столовой с 

привлечением представителей родительских комитетов с соблюдением всех 

необходимых профилактических мер, в том числе с применением средств 

индивидуальной защиты. 

Срок - ежемесячно, начиная с 15.12.2021г. 

Ответственная – заместитель директора по УВР Ковалева Ю.В. 

II. Разместить Положение «Об общественном контроле за организацией питания 

обучающихся»  на официальном сайте МБОУ «Зеленецкая СОШ». 

Срок - до 20.12.2021г.  

Ответственный - заместитель директора по УВР Мальгин С.А. 

III. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания в составе: 

Ковалевой Ю.В., заместителя директора по УВР, 

Колеговой В.А., учителя начальных классов, 

Касевой С.С., родителя учащихся школы, 

Чертковой С.В., медицинской сестры.  

 

IV. Разместить на официальном сайте муниципального общеобразовательного 

учреждения в сети Интернет в разделе «Организация питания» информацию в 

соответствии с приведенной в приложении формой. 

Срок - до 20.12.2021г. 

V. Доработать Положение об организации питания обучающихся в школе с учетом 

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 

№32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»  и методических рекомендаций по 

организации питания обучающихся образовательных организаций МР 2.4.0179-20 

от 18.05 2020. СП 3.1/2.4.3598-20 

Срок - до 20.12. 2021г. 

VI. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы    Дубняк М.А. 

 


	Выписка из приказа № 1003

		2022-09-02T10:37:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗЕЛЕНЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




